

Kommunstyrelsens förvaltning

Datum
2024-05-30Dnr
KS/2024:291/00Sida
1 (2)Tf. kommunchef
Rolf Davidsson**Medborgarförslag om officiellt nakenbad i Gagnefs kommun****ÄRENDEBESKRIVNING**

██████████ i Sifferbo har den 29 maj 2024 gett in ett medborgarförslag om inrättande av ett officiellt nakenbad i Gagnefs kommun.

BAKGRUND

Alla som är folkbokförda i Gagnefs kommun har rätt att lämna egna medborgarförslag till kommunfullmäktige. Förslaget kan gälla allt som handlar om kommunens verksamhet och som kommunen är ansvarig för.

Ett medborgarförslag ska ges in skriftligt och vara försett med namn, adress och telefonnummer till den som undertecknat förslaget. Flera personer kan skriva under samma förslag.

Likalydande förslag har den 4 juni 2024 getts in av ██████████ (KS/2024:297) och av ██████████ Mockfjärd (KS/2024:298).

BEDÖMNING

Föreliggande förslag uppfyller de formenliga kraven gällande medborgarförslag till kommunfullmäktige i Gagnefs kommun.

För att inrätta ett officiellt nakenbad i kommunen finns det några faktorer att beakta. Här är några steg och överväganden:

Hälsoskyddslag:

Enligt hälsoskyddslagen (1982:1080) ansvarar varje kommun för hälsoskyddet inom sitt område. För att inrätta ett nakenbad bör kommunen se till att det inte orsakar sanitära olägenheter för människors hälsa. Om det behövs för att förhindra sådana olägenheter kan kommunen föreskriva att det krävs tillstånd från nämnden för att inrätta en sådan anläggning inom kommunen eller vissa delar av den.

Markåtkomst och intrångsersättning:

Innan kommunen kan inrätta ett nakenbad på annan mark, måste markägaren lämna samtycke. Om det krävs markåtkomst för att inrätta ett nakenbad kan kommunen ansöka om bidrag från naturvårdsverket för markåtkomst och intrångsersättning. Då för inrättande av ett naturreservat inkluderat en plats för nakenbad.

Avlopp och miljökrav:

Kommunen bör också överväga avloppssystem och miljökrav. Om det behövs anläggs avlopp för bad-, disk- och tvättvatten eller ändra befintliga anläggningar med vattentoalett, kan det krävas en anmälan till den lokala myndigheten³.

Samråd med allmänheten:

Innan inrättandet av nakenbadet bör kommunen samråda med allmänheten och ta hänsyn till deras åsikter och eventuella farhågor.

Säkerhet och skyltning:

För att skapa en säker miljö bör kommunen också överväga skyltning, säkerhetsåtgärder och eventuell tillsyn

FÖRSLAG

Föreliggande förslag uppfyller de formenliga kraven gällande medborgarförslag i Gagnefs kommun och kan göras föremål för erforderlig beredning.

UNDERLAG

Beredningsunderlag den 30 maj 2024 av kommunstyrelsens förvaltning, två (2) sidor.

Gagnef

~~ortsnamn~~ förslag angående en officiell nakenstrand i ~~ort~~ Kommun.

Gagnefs

Intresset för naturism och nakenbad har ökat stadigt i Sverige sedan åren med Coronapandemin.

Detta syns inte minst både i att medlemsantalet i existerande naturistföreningar och att nya föreningar bildas.

NF Dalarna är en förening som bildades 2023 och är sedan 2024 medlemmar i Sverige Naturistförbund.

Vi har under vintern bedrivit inomhusbad i Bjursås Simhall och har sett att antalet badgäster och medlemmar har ökat varje gång.

Vi önskar nu lämna in ett förslag om att det inrättas ett officiellt nakenbad utomhus på en lämplig plats.

Även om det inte finns något förbud mot att bada naken på vilken badstrand som helst, så vet vi att badgäster som föredrar badkläder ofta känner sig obekväma inför andras nakenhet.

Vi är gärna med och hittar en plats som fungerar för nakenbad utan att störa andra badgäster.

Varför Naturism och Nakenbad?

Naturism är en filosofi som betonar allas lika värde och att vi alla duger precis som vi är oavsett hur vi ser ut.

Naturismen kännetecknas av gemensam social icke-sexuell nakenhet, där man umgås familjärt tillsammans.

Både erfarenheten och den forskning som finns i ämnet visar att människor som deltar i aktiviteter där social nakenhet praktiseras stärker självkänslan, självförtroendet och får en mer accepterande attityd gentemot både sin egen och andras utseende.

Social nakenhet är ett effektivt verktyg för att motverka den starka påverkan från bla. Sociala medier som framför allt ungdomar o unga vuxna utsätts för när det gäller hur man ska se ut.

Bilden de utsätts för är orealistisk och leder till att väldigt många känner starka komplex för sitt utseende, vilket ofta begränsar dem i deras vardag

GAGNEFS KOMMUN

Ank. 2024-05-29

Diarienumr